АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии

по предоставлению субсидии на возмещение части затрат и на оказание поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям и рыбоводным хозяйствам

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края,
грантов Администрациям городских и сельского поселений

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

г. Советская Гавань
ул. Ленина, д. 3, каб. 18

15 марта 2021 г.
15 ч. 00 мин.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Филиппова Е.Г. - заместитель Главы Администрации Советско-Гаванского

СЕКРЕТАРЬ:
муниципального района Хабаровского края по экономике

Овчинникова Н.Е. - главный специалист отдела анализа и экономической по­
литики Администрации Советско-Гаванского муници­
пального района Хабаровского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Мельзединов Ю.М. - заместитель Главы Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края по социаль­

Третьякова Л.В.
ным вопросам

- начальник Финансового управления Администрации Со­
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края

Зворыгин М.В. - начальник юридического отдела Администрации Совет­
ско-Гаванского муниципального района Хабаровского

Расторгуева Е.В.
края

- начальник отдела анализа и экономической политики Ад­
министрации Советско-Гаванского муниципального райо­
на Хабаровского края

Баш О.В. - заведующий сектора природопользования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско­
го края

Лисова Л.Ю. - председатель Собрания депутатов Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение оценки эффективности использования средств субсидии получа­

телями субсидии - рыбоводными хозяйствами Советско-Гаванского муниципаль­
ного района Хабаровского края, в целях развития аквакультуры (товарного рыбо­
водства), в 2020 году.

1. СЛУШАЛИ:
Овчинникову Н.Е., которая ознакомила членов Комиссии с порядком оценки

эффективности использования средств субсидий получателями поддержки соглас­
но «Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат
рыбоводным хозяйствам Советско-Гаванского муниципального района Хабаров­
ского края на приобретение основных средств и материальных ресурсов, в целях

2
развития аквакультуры (товарного рыбоводства)» (Приложение № 8 к муници­
пальной программе «Развитие сельского хозяйства в Советско-Гаванском муници­
пальном районе Хабаровского края» утвержденной постановлением Администра­
ции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 11 декабря
2014 г. № 2211) (далее - положение).

В 2020 году на исполнение мероприятий муниципальной программы было
перечислено из районного бюджета субсидии в сумме 500 000,00 рублей, на воз­
мещение части затрат на приобретение основных средств (машин и оборудования)
и кормов для выращивания аквакультуры (товарного рыбоводства), одному заяви­
телю - обществу с ограниченной ответственности «Комета», прошедшему кон­
курсный отбор и заключившему соглашение о предоставлении субсидии (далее —
получатель субсидии):

В соответствии с данными учета журнала регистрации в системе электрон­
ного документооборота, 19 февраля 2021 г. получателем субсидии был представлен
«Отчет о целевых показателях результативности использовании субсидии и расхо­
дах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии получен­
ных на возмещение части затрат рыбоводным хозяйствам Советско-Гаванского му­
ниципального района Хабаровского края на приобретение основных средств и ма­
териальных ресурсов в целях развития аквакультуры (товарного рыбоводства)»
(далее — отчет) и приложенные к нему документы, подтверждающие расходование
средств субсидии за отчетный период 2020 года (далее - документы отчетности).

РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию секретаря Комиссии.
1.2 Рассмотреть документы отчетности, представленные получателем субси­

дий, на соответствие условиям, цели и порядку предоставления субсидии, согласно
Положения.

1.3 Принять представленный получателем субсидии документы отчетности.
1.4 Определить представленный получателем субсидии документы отчетно­

сти, удовлетворяющими условиям, цели и порядку предоставления субсидий со­
гласно Положения.

1.5 Провести оценку достижения получателем субсидии показателей резуль­
тативности использования субсидии, путем сравнения установленных значений
показателей результативности использования субсидии и фактически достигнутых
показателей.

Показателем результативности предоставления субсидий является:
- увеличение инвестиций в основной капитал (совокупность затрат,

направленных на создание, расширение и модернизацию производства, внедрение
новых технологий, приобретение основных средств и материальных ресурсов);

- сохранение и (или) увеличение объемов производства (выращивании)
продукции аквакультуры (товарного рыбоводства);

сохранение и (или) увеличение объемов реализации продукции аквакульту­
ры (товарного рыбоводства).

Значение соответствующих показателей результативности получателю суб­
сидии установлены Соглашением о предоставлении субсидии на возмещение части
затрат рыбоводным хозяйствам Советско-Гаванского муниципального района Ха­
баровского края на приобретение основных средств и материальных ресурсов в це­
лях развития аквакультуры (товарного рыбоводства) (далее - соглашение).

1.6 По результатам проведенной оценки результативности использования
получателем субсидии, определить степень достижения запланированных

3
результатов:

Наименование показателя

Значение показателя результативности

пункт 4.1.4
соглашения

фактическое
значение на 1 чис­
ло года, следую­
щего за годом по­
лучения субсидии

показатель
результативно

сти, %

Инвестиции в основной капитал (сово­
купность затрат, направленных на со­
здание, расширение и модернизацию
производства, внедрение новых техно­
логий, приобретение основных средств и
материальных ресурсов) без учета НДС
(рублей)

1 134 294,00 2 770 476,00 244%

Сохранение и (или) увеличение объе­
мов производства (выращивании) про­
дукции аквакультуры (товарного рыбо­
водства) (тонн)

8,38 8,38 100%

Сохранение и (или) увеличение объе­
мов реализации продукции аквакульту­
ры (товарного рыбоводства) (тонн)

37 88 238%

1.7 Принять расходы получателя субсидии в сумме 1 636 181,82 рублей (без
учета НДС), источником финансового обеспечения которых являются субсидии.

1.8 Разместить настоящий Протокол на официальном сайте Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

 в разделе «Деятельность» / «Сельское хозяйство» /
«Развитие сельского хозяйства в Советско-Гаванском муниципальном районе» /
«Информация о конкурсах».

https://sovgavadm.khabkrai.ru

КОМИССИЯ:
Председательствующий:
Заместитель Главы Администрации
Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края по экономике

Секретарь Комиссии:
Главный специалист отдела анализа и
экономической политики Администрации
Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края

Ю.М. Мельзединов
ZX.

М.В. Зворыгин

Заместитель Главы Администрации
Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края по социальным во­
просам

Начальник Финансового управления
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края

Е.Г. Филиппова

Н.Е. Овчинникова

.13. Третьякова

Начальник юридического отдела
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края

https://sovgavadm.khabkrai.ru

4
Начальник отдела анализа и экономической
политики Администрации Советско-
Гаванского муниципального района л
Хабаровского края L иг у Е.В. Расторгуева

Заведующий сектором природопользования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края С/ О.В. Баш

Председатель Собрания депутатов Советско-
Гаванского муниципального района /)
Хабаровского края . Л.Ю. Лисова